蛋 白 研 だ よ り

◎平成２２年６月２８日教授会議事要旨

開催日時 平成２２年６月２８日（月）午後２時００分～５時２０分

開催場所 大会議室

出 席 者 省略

【 協 議 事 項 】

１．学内各種委員会委員の選出について

「大阪大学ファカルティ－ディベロップメント委員会委員」を選出した。

２．部局安全保障輸出管理アドバイザ－及び部局安全保障輸出管理担当者の選出について

「部局安全保障輸出管理アドバイザ－」及び「部局安全保障輸出管理担当者」をそれ

ぞれ選出した。

３．時短試行実施について
  標記の時短試行実施を承認した。

４．共催名義の使用について
（１）平成２２年度第５２回千里ライフサイエンス技術講習会
   標記の共催名義使用を承認した。

（２）第２回放射光学会 放射光基礎講習会
    標記の共催名義使用を承認した。

５．大阪大学蛋白質研究所専門委員会からの提案について

６月９日（水）開催の大阪大学蛋白質研究所専門委員会から提案のあった募集要項記
載内容の一部修正を承認した。

【 報 告 事 項 】
１．各種委員会等報告について
  次の各種委員会等１９件の報告があった。

事務改革推進本部会議（６月１６日開催）、教育研究評議会（６月１６日開催）、部局

長会議（６月１６日開催）、グロ－バル３０推進協議会（６月１６日開催）、産学官連携

問題委員会及び発明委員会（６月１６日開催）、中之島講座運営委員会（３月２日開催）、

情報化推進連絡会（３月２９日、４月２６日開催）、総合計画室会議（４月６日、４月

２０日、５月１１日、５月２５日、６月８日開催）、多様な人材活用推進本部会議（５

月２０日開催）、超高圧電子顕微鏡センタ－運営委員会（５月２６日開催）、学術研究機

構会議（５月２８日、６月２５日開催）、国際交流委員会（６月１日、６月２２日開催）、

学生生活委員会（６月４日開催）、人権問題委員会（６月８日開催）、生命科学図書館運

営委員会（６月８日開催）、博物館運営委員会（６月８日開催）、大阪大学動物実験委員

会（６月９日開催）、評価委員会（６月１４日開催）、所内図書委員会（６月２１日開催）

２．その他
（１）大阪大学バイオ関連多目的研究施設について
    ５月２５日（火）に開催された大阪大学バイオ関連多目的施設運営委員会の報告及

び６月１６日（水）に開催された第９回古江台連合自治協議会との安全問題協議会

の報告があった。

（２）蛋白質研究所附属プロテオミクス総合研究センターの改組について

６月８日（火）に開催されたセンタ－改組ワ－キングの報告があった。

（３）第６９回国立大学附置研究所・センタ－長会議総会について
   ５月２７日（木）及び２８日（金）に開催された標記総会の報告があった。

（４）研究従事者について
   研究従事者６名の受入れを承認した。

（５）海外渡航について
    １３件の報告があった。

（６）講堂等の使用について
   使用申込み状況の報告があった。

（７）「産業界との連携のあゆみ」展示候補の募集について

  蛋白研から３件の展示候補を提出した報告があった。

（８）蛋白質研究所本館研究室光熱水量使用量について
   蛋白研各階での電気・ガス・水道等光熱水量の使用量について報告があった。

（９）その他
・大阪大学蛋白質研究所防災安全委員会の開催について

      標記開催の報告があった。

・学内高圧ケ－ブル配置工事に伴う蛋白質研究所前の駐車スペ－スの規制について
７月に実施予定の標記工事及び駐車規制について報告があった。

・がん研国際シンポジウムについて
  ６月２４日(木）及び２５日(金）に開催された標記シンポジウムの報告があった。

・春日丘ハウスについて
  春日丘ハウス取り扱いの変更の報告があった。

・学内の学術情報に係る情報提供について

    標記附属図書館への情報提供協力の報告があった。

・高圧ガスボンベについてのアンケ－ト調査について
     標記アンケ－ト調査実施の報告があった。

・平成２３年度大阪大学大学院理学研究科高分子科学専攻大学院入試説明会について

６月１２日（土）に開催された入試説明会の報告があった。

                                    以 上